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Sękocin Stary, 28 listopada 2022 r. 
 

 
Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu ZP39-229013 

 
 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ) 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie w trybie podstawowym (art. 

275 pkt 1 Pzp) na Dostawę  paliw, olejów samochodowych i płynów do spryskiwaczy szyb oraz opłat 

autostradowych i opłat za myjnie samochodowe  za pomocą kart bezgotówkowych do pojazdów 

służbowych Zamawiającego” 

Numer ogłoszenia 2022/BZP 00439906 

 
Szanowni Państwo, 
 
Zamawiający, Instytut Badawczy Leśnictwa - działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) zwanej dalej także 
ustawą Pzp., udziela wyjaśnień do wniosków Wykonawców o wyjaśnienie treści SWZ, złożonych w 
przedmiotowym postępowaniu: 

 

Pytanie nr 1 

Wykonawca zwraca się ponownie z prośbą o modyfikację formularza ofertowego poprzez zmianę 
ilości stacji do podania cen z 8 stacji na 1 wybraną stację przez Wykonawcę.  

Wykonawca zaznacza, że Zamawiającemu jest łatwiej sprawdzić ceny z 1 wybranego dnia i 1 stacji 
aniżeli z 8 stacji – gdzie na 1 stacji ceny ulegają niekiedy 1-3 x w ciągu dnia zmianom. Ponadto 
wyliczenie oferty jest wartością szacunkową a tankowanie odbywać się będzie po bieżących, 
rzeczywistych cenach brutto w momencie tankowania, zatem ceny z oferty nie mają i tak przełożenia 
do okresu obowiązywania umowy, biorąc pod uwagę zmienne ceny jak i tymczasową zmianę stawek 
VAT na paliwo. Wykonawca dostosowywał się do poprzednich identycznych wytycznych, jednak nie 
były one korzystne do przygotowania oferty w związku z czym prosimy jak na wstępie o ponowną 
weryfikację. 

Wykonawca pragnie zaznaczyć, iż łatwiej będzie mu przygotować ofertę w zakresie podania cen a 
Zamawiającemu będzie również prościej ją zweryfikować. W ocenie Wykonawcy taka forma 
powszechne stosowania przez innych Oferentów zachowuje zasady uczciwej konkurencji oraz równe 
traktowanie wszystkich Oferentów biorących udział w postępowaniu. 

Odpowiedź: 

Zamawiający  wyraża zgode na  modyfikację formularza ofertowego poprzez zmianę ilości stacji do 
podania cen z 8 stacji na 1 wybraną stację. W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje 
Formularz oferty,  stanowiący Załącznik nr 2 do Specyfikacji Warunków ww.  Zamówienia , a jego 
aktualny wzór załącza do niniejszych Wyjaśnień. 
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Pytanie nr 2 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu §6 ust. 1 lit b) wzoru umowy o treści: 

„wystąpienia w miesiącu 12 przypadków braku możliwości zatankowania paliwa” przyjmuje brzmienie 
: „wystąpienia w miesiącu 12 przypadków braku możliwości zatankowania paliwa wynikających z 
błędów elektronicznych systemu kart, bądź braku możliwości obsługi wydanych kart”. 

Wykonawca zaznacza, że zapis jest zbyt ogólny i pod rozszerzenie zapisu Zamawiającego można 
podciągnąć przeróżne przyczyny np. brak odebrania tel. itp. 

W związku z powyższym czy Zamawiający odstąpi od zapisu, jeśli Wykonawca stosuje poniższe 
procedury zgodnie z Regulaminem Wydawania i użytkowania elektronicznych kart paliwowych: 

Zasady realizacji transakcji przy użyciu Kart Flota w przypadku brak możliwości dokonania Transakcji 
Bezgotówkowej z przyczyn: 

a) przyczyny techniczne - w sytuacji, gdy w trakcie realizacji sprzedaży Produktów lub Usług, zapłata 
Kartą Flota okaże się niemożliwa z przyczyn technicznych np. Terminal jest uszkodzony, pracownik 
stacji paliw skontaktuje się z Infolinią. Jeżeli pracownik stacji paliw uzyska zezwolenie na dokonanie 
Transakcji Bezgotówkowej, zarejestruje ją, wystawiając stosowne Pokwitowanie. Użytkownik Karty 
Flota, po złożeniu czytelnego podpisu akceptującego treść Pokwitowania otrzyma drugi jego 
egzemplarz. Flota jest odpowiedzialna za zapłatę z tytułu w/w transakcji na zasadach opisanych w 
Umowie i niniejszych Warunkach;  

b) przekroczenie Limitu na Karcie Flota - w sytuacji, gdy w trakcie realizacji sprzedaży Produktów lub 
Usług, dokonanie Transakcji Bezgotówkowej Kartą Flota okaże się niemożliwe z powodu przekroczenia 
Limitu na Karcie Flota, ma zastosowanie jedno z poniższych:  

d) uszkodzenie Karty Flota świadczące o jej nieprawidłowym przechowywaniu lub używaniu - w 
sytuacji, gdy w trakcie realizacji sprzedaży Produktów lub Usług Operator stwierdzi, że Karta Flota jest 
uszkodzona wtedy transakcja nie będzie zaksięgowana jako Transakcja Bezgotówkowa przy użyciu 
Karty Flota. W takiej sytuacji Flota będzie zobowiązana samodzielnie pokryć należność za wszystkie 
zakupione Produkty lub Usługi według ogólnych zasad stosowanych na stacjach paliw (tj. zapłata 
gotówką lub kartą płatniczą) lub po dowiezieniu przez Zamawiającego na stację karty ogólnej np. „Na 
okaziciela” może naliczyć transakcję na drugą kartę (Wykonawca informuje, że może również 
uruchomić autoryzację na inna wybraną kartę, którą Zamawiający będzie musiał również dostarczyć 
pod wskazaną stację). 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do wniosku i usuwa §6 ust. 1 lit b. w Załączniku Nr 4 do SWZ, 
Projektowane Postanowienia Umowy i jednocześnie dostosowuje zapis §6 ust. 1 na następujący:  

„ 1. Zamawiający może odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym, w przypadku 
nienależytego wywiązywania się Wykonawcy z warunków niniejszej umowy, gdy jakość produktów 
jest niezgodna z obowiązującymi normami oraz z niniejszą umową, co zostanie potwierdzone 
badaniem, po pozytywnym rozpatrzeniu procedury reklamacyjnej u Wykonawcy. Procedura 
reklamacyjna nie może trwać dłużej niż 14 dni.” 

Pytanie nr 3 

Wykonawca prosi o modyfikację zapisów §8 ust. 4-6 wzoru umowy na: 

W przypadku zaistnienia siły wyższej Strona, której dotyczy działanie siły wyższej, zobowiązana jest 
w przypadku możliwości:  
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a) bezzwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni, poinformować drugą Stronę na piśmie o 
wystąpieniu siły wyższej, ze wskazaniem przewidywanego czasu trwania przeszkody w realizacji 
wynikających z umowy obowiązków z powodu działania siły wyższej (jeżeli Strony będą w stanie 
określić czas trwania) 
b) wykazać wpływ siły wyższej na należyte wykonanie umowy, w tym dochowanie wskazanych w 
niej terminów. (jeżeli Strona będą w stanie oszacować wpływ i terminy) 
5. W związku z działaniem siły wyższej, za porozumieniem Stron, w przypadku możliwości  umowa 
może ulec zmianie co do:  
a) terminu, o których mowa w §2 ust. 1 umowy oraz jego wydłużenia o czas trwania siły wyższej,  
b) czasowego zawieszenia wykonywanie umowy lub jej części,  
c) zmiany sposobu wykonywania umowy lub zmiany zakresu wzajemnych świadczeń.  
6. W przypadku gdy okres siły wyższej przekracza 3 miesiące, w przypadku możliwości, Strony mogą 
rozwiązać umowę za porozumieniem, bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań, oprócz 
płatności należnych z tytułu wykonanych dostaw i usług. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający przychyla się do propozycji zmian w zapisach §8 ust. 4-6 w Załączniku Nr 4 do SWZ, 
Projektowane Postanowienia Umowy i wprowadza zmiany wskazane w pytaniu nr 3 w brzmieniu 
następującym: 

„4. W przypadku zaistnienia siły wyższej Strona, której dotyczy działanie siły wyższej, zobowiązana 
jest, jeżeli będzie taka możliwość:  

a) bezzwłocznie, nie później niż w terminie 7 dni, poinformować drugą Stronę na piśmie o 
wystąpieniu siły wyższej, ze wskazaniem przewidywanego czasu trwania przeszkody w realizacji 
wynikających z umowy obowiązków z powodu działania siły wyższej (jeżeli Strony będą w stanie 
określić czas trwania) 
b) wykazać wpływ siły wyższej na należyte wykonanie umowy, w tym dochowanie wskazanych w 
niej terminów (jeżeli Strony będą w stanie oszacować wpływ i terminy). 

5. W związku z działaniem siły wyższej, za porozumieniem Stron, jeżeli będzie taka możliwość, 
umowa może ulec zmianie co do:  
a) terminu, o których mowa w §2 ust. 1 umowy oraz jego wydłużenia o czas trwania siły wyższej,  
b) czasowego zawieszenia wykonywanie umowy lub jej części,  
c) zmiany sposobu wykonywania umowy lub zmiany zakresu wzajemnych świadczeń.  

6. W przypadku gdy okres siły wyższej przekracza 3 miesiące, jeżeli będzie taka możliwość, Strony 
mogą rozwiązać umowę za porozumieniem, bez nakładania na żadną ze Stron dalszych zobowiązań, 
oprócz płatności należnych z tytułu wykonanych dostaw i usług.” 

 

Zmiana terminu składania i otwarcia ofert oraz terminu związania ofertą. 

W związku z wprowadzonymi zmianami w zapisach SWZ Zamawiający przesuwa termin składania 
i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą. W związku z tym dokonuje następującej zmiany 
zapisów w  treści  SWZ: 
 
 Rozdz. XIII. Pkt 1, przyjmuje brzmienie: 
„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do 30 grudnia 2022 r., 
przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania 
ofert.” 
 Rozdz. XV. Pkt 2, przyjmuje brzmienie: 

„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do 1 grudnia 2022 r., do godz. 
10.00” 

 Rozdz. XVI. Pkt 1, przyjmuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi 1 grudnia 2022 r., o godzinie 11.00”. 
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Z poważaniem, 

Dyrektor  
Instytutu Badawczego Leśnictwa 
Prof. dr hab. Jacek Hilszczański 

 

 

Załącznik: Aktualny wzór Formularza oferty stanowiący Załącznik nr 2 do Specyfikacji warunków 
niniejszego postępowania 

         

 

 

 


